



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN DE MARÍA

Barrio el Centro, Concepción de María, Choluteca, Honduras C.A
Teléfono: 2787-5003 Correo: concepciondemaria.choluteca@gmail.com

DETALLE DE COMPRAS MES DE JUNIO DE 2022

Nº	Descripción	Valor	Proveedor	Fecha de Inicio
1	Compra de materiales de construcción para mejoramiento de viviendas de personas de escasos recursos económicos del municipio.	L. 141,760.88	INVERSIONES ANANIAS	07/06/2022
2	Compra de materiales de construcción para mejoramiento de viviendas de personas de escasos recursos económicos del municipio.	14,600.00	JOEL ANTONIO LOPEZ HERRERA	07/06/2022
3	Compra de materiales de construcción para mejoramiento de viviendas de personas de escasos recursos económicos del municipio.	50,000.00	MINI SUPER CONCEPCION	08/06/2022
TOTAL		L. 206,360.88		


Orlin Betuel Lopez Rivera
Tesorero Municipal



ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de:
INVERSIONES ANANIAS

la factura N° **005112** que corresponde a la

Solicitud de compra N° 64

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1	Laminas de 12 pie	280	70,560.00
2	Bolsas de Cemento	240	71,040.00
3	Latas 1/48 galon fastil	80.34	160.68
TOTAL			141,760.68

Dado en la ciudad de Choluteca a los 07 días del mes de junio del 2022.


Firma con sello y nombre
de quien recibe el producto



INVERSIONES ANANIAS

Prop. Orlando Ananias Rodriguez Soriano
 Dirección: Akteá Cofradía frente a pulpería Gisela

Redes de Comunicación de Manizales
 Tel. 3314-8220 - Chokifester Honduras C.A.

Fecha de Emisión de Expediente: 12/02/2013
 CAJETA SADA EXONERADA 111499-128513-09

DIA	MES	AÑO
-----	-----	-----

Cliete: Alcaldía Municipal de Coconuco del Norte
 RTN:

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO		
N° Orden de Compra Exenta	N° Const. Registro de exonerados	N° Registro SA/G

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
252	Láminas de 12 Pz	280,00		70.560,00
296	Balsero de cemento	240,00		71.040,00
2	lotes 1/48 galón fertil	80,34		160,68

Factura 000-001-01-00
Nº 005112

Imprenta Guadalupe R.T.N. 05011871003707 Tel. 2780-3227
 Certificado 99231-19-10500-233
 Original: Cliente 1 Copia: Obligado Tributario Emisor
 Rango Fact # 000-001-01-00005001 al 000-001-01-00005500

Son: Ciento Cuarenta y un mil
Setecientos sesenta y cinco
y sesenta y ocho centavos
 La factura es beneficiada de Todos EXUALA!

Importe Exonerado L.	
Importe Exento ISV L.	
Importe Gravado ISV 15% L.	123.270,15
Importe Gravado ISV 18% L.	
ISV 15% L.	18.490,53
ISV 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	141.760,68

Orlando R.
FIRMA

ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de:
JOEL ANTONIO LOPEZ HERRERA

la factura N° **000059** que corresponde a la
Solicitud de compra N° **65**

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1	Bolsas de Cemento	73	14,600.00
	TOTAL		14,600.00

Dado en la ciudad de Choluteca a los 07 días del mes de junio del 2022.


Firma con sello y nombre
de quien recibe el producto

Joel Antonio López Herrera

Barrio Buenos Aires, 2 cuadras después del Materno Infantil,
Concepción de María, Choluteca, Honduras, C.A.
Tel. +(504) 8782-6181 / R.T.N. 06031994001387
email: jl5512749@gmail.com

CAI: E1911F-AC18BF-5B47B4-10AB72-CAB605-19

FACTURA

000-001-01-00 Nº 000052

DÍA	MES	AÑO
07	06	22

Señor (a): Alcaldía Municipal

Dirección: Bº El Centro

R.T.N.: 06039945799775 TEL: _____

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Dto. y Rebajas Otorgados	Total L.
73	bolsas de cement. to para perso- nas de escasos recursos socio- micos de dife- rentes comuni- dades.	200.00		14,600.00
Total				

Daisy Herrera, Imprenta Maradiaga, Chol. Tel. +(504) 2782-0873
R.T.N. 06011968017636 // CERTIFICADO No. 9231-21-10500-180

Fecha Límite de Emisión: 10/05/2023

Valor en letras: dieciocho mil seiscientos
dos pesos exactos.

Rango autorizado: 000-001-01-00000051 al 000-001-01-00000100

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor.

DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO

No. Orden de Compra Exenta: _____
No. Constancia del Registro de Exonerados: _____
No. del Registro del SAG: _____

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, IE X I J A L A I

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	12,695.65
Importe Gravado 18% L.	
I.S.V. 15% L.	1,904.35
I.S.V. 18% L.	
TOTAL L.	14,600.00

Firma



ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de:
MINI SUPER CONCEPCION

la factura N° **006975** que corresponde a la
Solicitud de compra N° **66**

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1	Laminas de 12 pie	137	30,825.00
1	Laminas de 10 pie	100	19,175.00
	TOTAL		50,000.00

Dado en la ciudad de Choluteca a los 08 días del mes de junio del 2022.


Firma con sello y nombre
de quien recibe el producto

